os documentos previstos no item 2.8 deste Manual, que comprovem habilitação compatível 

com o objeto da licitação, nos termos do Edital. 

- os limites para a Tomada de Preços, tendo em vista o valor estimado da contratação será: 

a) para obras e serviços de engenharia: - até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 

reais); 

b) para compras e serviços não referidos no inciso anterior - até R$ 650.000,00 (seiscentos 

e cinqüenta mil reais); 

- as obras, serviços e compras efetuadas pela administração serão divididas em tantas 

parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à 

licitação com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à